БЕЛОРУССКАЯ АВТОМОБИЛЬНАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРОТОКОЛ №02/21

собрания членов Белорусской автомобильной федерации (БАФ)

(внедорожные соревнования)

24.03.2021                                                                                             г. Минск

Присутствовали члены БАФ:
Буянов Д.А., Ванькевич А.А., Гнатюк-Данильчук А.Р., Гусева К.А., Зайцев А.В.,

Згирский Ф.В., Иванов А.В., Качерский В.А., Книга В.М., Козловский В.Д.,

Моисеев Д.В., Николаев О.Р., Полех В.В., Рубацкий Д.А., Селиверстов Е.А., Сенчук

О.В.

Председатель собрания: Зайцев А.В.

Секретарь собрания:  Сенчук О.В.

Повестка дня:

1. Отчет председателя Комитета внедорожных соревнований (КВС) Иванова А.В. о

работе за 2018-2020 г.г.

2. Выборы нового состава КВС:

2.1. определение количественного состава КВС;

2.2. выборы членов КВС.

По первому вопросу:

1. Слушали:

Председателя КВС Иванова А.В.

За отчетный период проведено 10 официальных спортивных соревнований (в т.ч. 4х-

ээиапное республиканское соревнование по трофи-рейдам на Кубок БАФ и 2х-этапное

республиканское соревнование по джип-триалу на Кубок БАФ) и 7 официальных

спортивно-массовых мероприятий.

Аттестовано судей на категорию СПС – 7 человек. Подтвердили присвоенную
судейскую квалификацию 11 человек. Повышена судейская категория на «СПС 1-й

категории» - 1 человек.

По представлению комитета присвоены спортивные разряды: за 2018 – 49

спортсменам, за 2019 – 103 спортсменам, выполнившим соответствующие разрядные

требования.

Разработаны и утверждены Президиумом БАФ правила проведения соревнований по

трофи-рейдам, по джип-триалу, а также технические требования к автомобилям,

участвующим в вышеуказанных дисциплинах.

Выступили:

Зайцев А.В., который предложил признать работу КВС за отчетный период

удовлетворительной.

Голосовали:

Предложение За Против Воздержались

2

Признать работу КВС за

отчетный период

удовлетворительной

11 5 -

Решение принято большинством голосов.

Решили:
Признать работу КВС за период 2018-2020 г.г. удовлетворительной.

По второму вопросу:

2.1. Слушали:

Зайцева А.В. – о том, что в настоящее время в состав комитета входят 7 человек.

Положение о профильном комитете предусматривает максимальное количество членов – 9

человек.

Выступили:

 Гнатюк-Данильчук А.В. предложил утвердить количественный состав КВС 9

человек.

 Моисеев Д.В. предложил оставить количественный состав КВС 7 человек.

Голосовали:

Предложение За Против Воздержались

Предложение Гнатюка-

Данильчука А.Р. (9

человек)

4 11 1

Предложение Моисеева
Д.В. (7 человек)

11 4 1

Решение принято большинством голосов.

Решили:

Определить количественный состав КВС – 7 человек.

2.2. Слушали:

Ванькевича А.А., Гусеву К.А., Гнатюка-Данильчука А.Р., Зайцева А.В., Згирского

Ф.В., Моисеева Д.В., Селиверстова Е.А. с предложением кандидатур в состав КВС.

Голосовали (поименно):

Кандидатура За Против Воздержались

1. Сенчук О.В. 15 - 1

2. Полех В.В. 6 6 4

3. Гусева К.А. 6 8 2

4. Козловский В.Д. 15 - 1

5. Книга В.М. 10 1 5

6. Ванькевич А.А. 10 5 1

7. Иванов А.В. 8 6 2

8. Рощенков Е.Т. 9 3 4

9. Гнатюк-Данильчук А.Р. 6 6 4

10. Моисеев Д.В. 12 2 2

3

Кандидатура За Против Воздержались

11. Зайцев А.В. 7 2 7

Решение принято большинством голосов.

Решили:

1. Избрать КВС в количестве 7 человек в составе:

Ванькевич Александр Александрович;

Иванов Александр Вячеславович;

Книга Владимир Михайлович;

Козловский Виктор Дмитриевич;

Моисеев Дмитрий Владимирович;

Рощенков Евгений Трофимович;
Сенчук Ольга Валерьевна.

Председатель собрания       А.В.Зайцев

Секретарь заседания       О.В.Сенчук